平成１５年６月８日

各 位

会 社 名 株式会社アオキインターナショナル
代表者名 代表取締役社長 青 木 拡 憲
（コード番号 ８２１４ 東証・大証第一部）
問合せ先 専務取締役 中 村 憲 侍
（TEL.０４５－９４１－４８８８）

公開買付けに関するお知らせ

当社は平成 15年 6月 7日開催の取締役会において、株式会社トリイ（名古屋証券取引所第二部上場：

コード番号 9868、以下「トリイ」という）の株式を取得するため、公開買付けを行うことを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 公開買付けの目的

当社は、紳士服小売の専門店チェーンとして、関東地区を中心として事業を展開しております

が、今後ますます競争激化が予想される同業界において、より競争力を高め、更なる成長を図る

ために、トリイとの資本関係が不可欠であると判断し、本公開買付けを行おうとするものです。

トリイは、中京地区を中心として展開し、当社と営業地域の重複が少ないため、両社の提携は両

社にとって最善の方法であると判断しております。

本公開買付けにあたり、トリイの創業者一族よりその所有するトリイ株式の大部分に当たる合

計 6,717,000株（発行済株式総数の 52.09％）を本公開買付けへ応募する旨の合意を得ております。

なお、トリイの普通株式は名古屋証券取引所第二部に上場されております。本公開買付けにお

きましては、買付けを行う株式数に上限を設定しませんので、公開買付けの結果いかんによって

は、上場廃止となる可能性があります。

また、今回の公開買付けに関しまして、トリイの取締役会は、本公開買付けに賛同する旨を決

議しております。

２． 公開買付けの概要

（１） トリイの概要

① 商 号 株式会社トリイ

② 主 な 事 業 内 容 紳士服・洋品雑貨販売

③ 設 立 昭和 37年 3月

④ 本 店 所 在 地 名古屋市昭和区阿由知通三丁目 20番地

⑤ 代 表 者 取締役社長 道木 幹夫

⑥ 資 本 の 額 4,990百万円

⑦ 大株主構成および持分比率 清水 みゆき 19.29％

（平成 15年 2月 28日現在） 株式会社鳥居総研 12.71％

有限会社エイシンコーポレーション  9.42％

トリイはばたき会  6.03％

鳥居 伸英  5.72％

小澤 喜久代  5.32％

北村 ひとみ  5.09％

⑧ 当社との関係

平成 15年 6月 7日現在、当社との対象会社の間に資本関係、人的関係、取引関係はあり

ません。

（２） 買付けを行う株券等の種類

普通株式

（３） 買付け予定期間

平成 15年 6月 30日（月）から同年 7月下旬まで

（４） 買付け予定価格

1株につき金 430円

（５） 買付け予定価格の算定の基礎

トリイ株式の市場価格、トリイの財務状況及び将来収益並びに当社との提携効果などを考慮し

た潜在的価値を総合的に勘案し、かつアドバイザーのアドバイスも参考にして決定したもので

す。なお、算定の前提となる諸条件に重大な変更が生じた場合には、当社は、買付け予定価格

を変更することがあります。

（６） 買付予定数 6,717,000株

なお、応募株券の総数が買付予定数に達しない場合でも、応募株券全部の買付けを行います。

また、買付予定数を超える場合でも、応募株券全部の買付けを行います。

（７） 公開買付けによる所有株式数の異動

 買付け前所有株式数 0株 （所有比率  0.00％）

 買付け後所有株式数 6,717,000株 （所有比率 52.09％）

（注） 買付け後所有株式数は、買付予定数 6,717,000株を買付けた場合の株式数です。

  トリイの発行済株式総数    12,896,000株

（８） 公開買付開始公告日  平成 15年 6月 30日（月）（予定）

（９） 公開買付代理人

野村證券株式会社

（１０） 買付けに要する資金

2,888,310,000円（予定）

３． トリイとの公開買付けに関する合意

本公開買付けについて、トリイの取締役会は賛同する旨を決議しております。

４． 今後の見通し

本公開買付けにより、トリイは当社の連結子会社となる予定です。当社の平成 16年 3月期の業績

に与える影響につきましては、本公開買付け終了後、改めてご報告することといたします。

以 上